
 
 
 
 
 
 

 

Circ. n. 271            Prot. n. 767/IV.1.1                                                                       Bitonto, 06/03/2023 

  
 
 
 
 
OGGETTO: ANNULLA E SOSTITUSCE LA PRECEDENTE DI PARI NUMERO Rilevazione nazionale INVALSI CBT Classi II a.s. 

2022/2023: Calendario rilevazione e adempimenti attuativi.  
 
Le SS.LL. sono chiamate a prendere visione dell'allegato prospetto, ai fini di un corretto espletamento della rilevazione 
degli apprendimenti di cui all’oggetto. 
 
Gli studenti assenti a una o più prove recuperano le stesse, anche con allievi di altre classi, all'interno della finestra di 
somministrazione assegnata alla scuola da INVALSI (11 maggio - 15 maggio 2023). 
 
I docenti somministratori sono convocati in presidenza alle ore 8.00 del giorno in cui sono in calendario, secondo 
l’allegato prospetto, per la consegna del materiale e per le procedure necessarie all’avvio dello svolgimento delle prove. 
  
Si ringrazia anticipatamente per la collaborazione e si invitano tutti i docenti ad una assunzione di responsabilità ai fini 
di un’organizzazione efficiente e, nel contempo, non gravosa. Ai somministratori si raccomanda una vigilanza costante 
e il rispetto delle procedure, al fine di evitare comportamenti anomali che possano provocare situazioni di cheating. 
     
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Angela Pastoressa 
 
                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa               
                                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

Agli Studenti delle classi seconde 
Ai Docenti delle classi II 

Al docente referente prof.: Giovanni Coppolino Billè 

Ai docenti somministratori proff.: 
Abbatantuono Grazia 
Cucinella Giuseppina 

Dimundo Rosa 
Giuliese Margherita 

Leone Filomena 
Liso Carmela 

Loiodice Fabio 
Luiso Francesco Paolo 
Marannino Domenico 

Pace Eugenia 
Panico Andrea 

Papapicco Domenica 
Petta Cecilia 

Piacente Francesca 
Portoghese Antonella 

Tatulli Miriam 
Ungaro Giuseppe 

Ai Sigg. Collaboratori Tecnici: 
Napoli Pietro 

Sicolo Vito Paolo 
Alla DSGA 

S E D E 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

ALLEGATO: Organizzazione rilevazione nazionale INVALSI CBT Classi II a.s. 2022/2023 
 

DATA LABORATORIO ORA PROVA CLASSE SOMMINISTRATORE COLLABORATORE 
TECNICO  

 
 
 
Giovedì 

11 
maggio 

2023 

 
Lab. informatico 

8.30 - 10.15 ITALIANO 2B Papapicco Domenica 
 

 
Sicolo Vito Paolo 

10.30 – 12.15 ITALIANO 2D Giuliese Margherita 

 
Lab. Multimediale 
 

8.30 - 10.15 ITALIANO 2BLA Panico Andrea  
Napoli / Sicolo 

10.30 – 12.15 ITALIANO 2ALA Pace Eugenia 

 
Lab Linguistico 

8.30 - 10.15 MATEMATICA 2A Petta Cecilia   
Napoli Pietro 

10.30 – 12.15 ITALIANO 2C Luiso Francesco Paolo  

 
 
 
 
Venerdì  

12 
maggio 

2023 

 
Lab. informatico 

8.30 - 10.15 ITALIANO 2ASA Abbatantuono Grazia  
Sicolo Vito Paolo 

10.30 – 12.15 ITALIANO 2BSA Piacente Francesca  

 
Lab. Multimediale 
 

8.30 - 10.15 MATEMATICA 2ALA  Loiodice Fabio  
Napoli / Sicolo 

10.30 – 12.15 MATEMATICA 2BLA  Pace Eugenia 

 
Lab Linguistico 

8.30 - 10.15 MATEMATICA 2C Cucinella Giuseppina  
Napoli Pietro 

10.30 – 12.15 ITALIANO 2A Leone Filomena 

 
 
 
 

Sabato 
13 

maggio 
2023 

 
Lab. informatico 

8.30 - 10.15 MATEMATICA 2ASA Ungaro Giuseppe  
Sicolo Vito Paolo 

10.30 – 12.15 MATEMATICA 2BSA Tatulli Miriam  

 
Lab. Multimediale 
 

8.30 - 10.15 MATEMATICA 2D Marannino Domenico  
Napoli Pietro 

10.30 – 12.15 MATEMATICA 2B  Portoghese Antonella 

 Lab Linguistico 
8.30 - 10.15 MATEMATICA 2CSA Liso Carmela 

Sicolo Vito Paolo 

 
Lunedi  

15 
maggio 

2023 

Lab. informatico 8.30 - 10.15 ITALIANO 2CSA Dimundo Rosa Napoli Pietro  
 

RECUPERO 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Angela Pastoressa 
                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 


